
 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 1 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
 
OGGETTO: Nomina dei rappresentanti degli studenti eletti nel Consiglio degli Studenti, nel Consiglio della 
Facoltà di Medicina, farmacia e prevenzione, nei Consigli di Corso di studio per il biennio accademico 2022/2024 
e nelle Commissioni paritetiche docenti-studenti per il biennio solare 2023/2024.  

 
LA RETTRICE  

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 2 comma 2 lettera h); 
 
RICHIAMATI: 

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara agli artt. 25, 40, 41 e 42;  

 il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli Organi accademici ed in particolare 
l’art. 14 relativo alla proclamazione degli eletti e l’art. 15 relativo alla nomina e surrogazione; 

 il D.R. rep. n. 1722/2022, prot. n. 316388 del 28 ottobre 2022 di indizione delle elezioni dei rappresentanti 
degli studenti negli Organi accademici per il periodo 2022/2024 che si sono svolte nei giorni 28, 29, 30 
novembre e 1° dicembre 2022 ed in particolare l’art. 3 relativo alle rappresentanze da eleggere; 

 il D.R. rep. n. 1961/2022, prot. n. 333630 del 2 dicembre 2022 di proclamazione dei rappresentanti degli 
studenti eletti nel Consiglio degli Studenti, nel Consiglio della Facoltà di Medicina, farmacia e 
prevenzione, nei Consigli di Corso di studio per il biennio accademico 2022/2024 e nelle Commissioni 
paritetiche docenti-studenti per il biennio solare 2023/2024; 

 
CONSIDERATO che entro le ore dodici del giorno successivo alla pubblicazione del Decreto di 

proclamazione non sono pervenuti ricorsi ai sensi dell’art. 14 comma 2 del Regolamento sopra richiamato 
 

DECRETA  
 

Art. 1 – Consiglio degli Studenti 
Gli studenti sottoelencati in ordine alfabetico sono nominati componenti del Consiglio degli Studenti per il 

biennio accademico 2022/2024, a decorrere dalla data del presente Decreto e con scadenza al 30 settembre 
2024, salvo mantenimento dei requisiti: 
 

CONSIGLIO DEGLI STUDENTI 

  COGNOME NOME LISTA CORSO DI STUDIO DIPARTIMENTO 

1 ANTEGHINI ALESSIO 
Azione Universitaria Ferrara - Studenti 
Fuorisede  

CHIMICA 
Scienze chimiche, farmaceutiche 
ed agrarie 

2 ARNESANO GAIA GIORGIA 
Azione Universitaria Ferrara - Studenti 
Fuorisede  

BIOTECNOLOGIE MEDICHE 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

3 BALDIN CESARE AFU DE LI 4S MEDICINA E CHIRURGIA 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

4 BARILE GIACOMO 
Azione Universitaria Ferrara - Studenti 
Fuorisede  

LINGUE E LETTERATURE 
MODERNE 

Studi Umanistici 

5 CAPPELLETTI SAMUELE STUDENT OFFICE FISICA Fisica e Scienze della Terra 

6 CASELLI CHIARA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

SCIENZE E TECNOLOGIE 
DELLA COMUNICAZIONE 

Studi Umanistici 

7 CHAABANE AMINE 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

BIOTECNOLOGIE Scienze della vita e biotecnologie 

8 DAMOLIN KEVIN 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

BIOTECNOLOGIE MEDICHE 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

9 DE FAZIO ALESSANDRA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

10 FINIGUERRA LETIZIA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

ECONOMIA Economia e Management 

11 FRANCA ALICE 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 2 

12 GHELLI RICCARDO 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

13 GIORDANO 
DEMETRIO 
FRANCESCO 

LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

14 GRECO MARTINA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

BIOTECNOLOGIE PER LA 
MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

15 LA BROCCA ARIANNA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

BIOTECNOLOGIE MEDICHE 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

16 LUOTTI LUIGI 
Azione Universitaria Ferrara - Studenti 
Fuorisede  

MEDICINA E CHIRURGIA 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

17 MAGAGNOTTI ANITA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

18 MICELLO LORENZO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

BIOTECNOLOGIE PER LA 
MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

19 NANETTI LUDOVICO 
Azione Universitaria Ferrara - Studenti 
Fuorisede  

GIURISPRUDENZA Giurisprudenza 

20 PACI 
FRANCESCO 
PIO 

LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

BIOLOGIA MOLECOLARE 
GENOMICA E 
BIODIVERSITÀ 

Scienze della vita e biotecnologie 

21 PARENTI CRISTIANO STUDENT OFFICE MATEMATICA Matematica e Informatica 

22 PERTEGATO LINDA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

23 PINI MARTA STUDENT OFFICE INFERMIERISTICA  Scienze mediche 

24 RAMAZZINA FEDERICA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

SCIENZE BIOLOGICHE 
Scienze dell’Ambiente e della 
Prevenzione 

25 RUGGERINI REBECCA STUDENT OFFICE ARCHITETTURA Architettura 

26 SACCAROLA NICOLO' 
Azione Universitaria Ferrara - Studenti 
Fuorisede  

SCIENZE GIURIDICHE 
DELLA SICUREZZA E 
DELLA PREVENZIONE 

Giurisprudenza 

27 SARTORI GIUSEPPE 
Azione Universitaria Ferrara - Studenti 
Fuorisede  

GIURISPRUDENZA Giurisprudenza 

28 SORDO ALESSIO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

INGEGNERIA 
INFORMATICA E 
DELL’AUTOMAZIONE 

Ingegneria 

29 TIOZZO BON RICCARDO STUDENT OFFICE ECONOMIA Economia e Management 

30 ZECCHINATO PIETRO 
Azione Universitaria Ferrara - Studenti 
Fuorisede  

SCIENZE MOTORIE Neuroscienze e Riabilitazione 

31 ZURMA GIANPAOLO 
Azione Universitaria Ferrara - Studenti 
Fuorisede  

GIURISPRUDENZA Giurisprudenza 

 
Ai sensi degli artt. 14 e 15 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli organi 
accademici e ai fini dell’eventuale surrogazione in caso di cessazione nel corso del mandato, viene determinata 
la seguente graduatoria dei candidati per lista di appartenenza: 
 

GRADUATORIA 
CONSIGLIO DEGLI STUDENTI 

DIPARTIMENTO 
CORSO DI 

STUDIO 
COGNOME NOME LISTA VOTI 

Giurisprudenza GIURISPRUDENZA BRACCIONI GIULIO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

132 

Ingegneria 
INGEGNERIA 
MECCANICA 

VERONESE LORENZO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

113 

Ingegneria 
INGEGNERIA 
ELETTRONICA E 
INFORMATICA 

SCARCELLA MICHAEL 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

102 

Economia e Management ECONOMIA ASTONE ANDREA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

97 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

FARMACIA BELLINA TERRA ENRICO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

94 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

BIOLOGIA 
MOLECOLARE 
GENOMICA E 
BIODIVERSITÀ 

PALAZZO CHIARA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

92 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 3 

Giurisprudenza 
OPERATORE DEI 
SERVIZI GIURIDICI 

TOMASI ASIA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

84 

Scienze dell’Ambiente e 
della Prevenzione 

SCIENZE 
BIOLOGICHE 

BONIFACI ARIANNA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

74 

Scienze dell’Ambiente e 
della Prevenzione 

SCIENZE 
BIOLOGICHE 

BENETTI ANNA MARIA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

72 

Studi Umanistici 

FORMAZIONE, 
COMUNICAZIONE E 
CITTADINANZA 
DIGITALE 

VACCARI MATTEO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

60 

Economia e Management ECONOMIA TIANO ELEONORA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

54 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

FARMACIA DE VECCHI EDOARDO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

54 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

CHIOLLE FRANCESCA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

37 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

LISSA ALESSIA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

34 

Economia e Management ECONOMIA SANTINI CAMILO GABRIELE 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

30 

Giurisprudenza 
GIURISPRUDENZA 
(SEDE DI ROVIGO) 

PANARELLO GIOVANNI 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

28 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

PELUSI MATTEO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

24 

Studi Umanistici 
MANAGER DEGLI 
ITINERARI 
CULTURALI 

GRILANDA MARCELLO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

23 

Ingegneria 
INGEGNERIA 
MECCANICA 

GOZZO NICOLA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

22 

Economia e Management ECONOMIA BONSI ALEX 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

19 

Economia e Management ECONOMIA LAZRI ANDREA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

13 

Economia e Management 

ECONOMICS, 
MANAGEMENT AND 
POLICIES FOR 
GLOBAL 
CHALLENGES 

DE CAO LORENZO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede  

9 

Architettura 
DESIGN DEL 
PRODOTTO 
INDUSTRIALE 

BOTTARELLI CHIARA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

80 

Economia e Management ECONOMIA TESEO CATERINA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

75 

Architettura 
DESIGN DEL 
PRODOTTO 
INDUSTRIALE 

MORETTI FRANCESCO 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

73 

Giurisprudenza GIURISPRUDENZA ANGELUCCI SÌMON 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

71 

Scienze dell’Ambiente e 
della Prevenzione 

SCIENZE 
BIOLOGICHE 

RESCA MATTEO 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

69 

Matematica e Informatica INFORMATICA BONINI FEDERICO 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

67 

Studi Umanistici 
MANAGER DEGLI 
ITINERARI 
CULTURALI 

BELLO CHRISTIAN 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

61 

Economia e Management 

ECONOMICS, 
MANAGEMENT AND 
POLICIES FOR 
GLOBAL 
CHALLENGES 

RIZZI FEDERICO 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

55 

Architettura ARCHITETTURA TONOLLI FRANCESCA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

48 

Studi Umanistici 
LETTERE, ARTI E 
ARCHEOLOGIA 

QUARANTA SARA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

48 

Architettura ARCHITETTURA POLASTRI GIACOMO 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

46 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

MEDICINA E 
CHIRURGIA 

FABBRI GIORGIA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

42 

Economia e Management ECONOMIA NASEER NEDAH 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

41 

Neuroscienze e 
Riabilitazione 

TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

FELISATI MARTINA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

32 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 4 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

BIOLOGIA 
MOLECOLARE 
GENOMICA E 
BIODIVERSITÀ 

GIANNELLI MATTIA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

30 

Studi Umanistici 
LINGUE E 
LETTERATURE 
STRANIERE 

PETRIGNANI JONATHAN 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

30 

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

CHIMICA E 
TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE 

TARGHETTA FILIPPO 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

29 

Architettura ARCHITETTURA VESTITA CHIARA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

26 

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

CHIMICA E 
TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE 

MASCANZONI FEDERICO 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

21 

Studi Umanistici 
SCIENZE 
FILOSOFICHE E 
DELL'EDUCAZIONE 

MOSCUZZA GIULIANA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

13 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

MEDICINA E 
CHIRURGIA 

FRACELLA ALESSIA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

12 

Architettura ARCHITETTURA SEMERARO GIANLUCA 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

9 

Studi Umanistici 
SCIENZE E 
TECNOLOGIE DELLA 
COMUNICAZIONE 

BESIO FEDERICO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

143 

Studi Umanistici 
SCIENZE E 
TECNOLOGIE DELLA 
COMUNICAZIONE 

CASELLI SILVIA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

134 

Studi Umanistici 
LETTERE, ARTI E 
ARCHEOLOGIA 

NEGRINI EMANUELE 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

113 

Neuroscienze e 
Riabilitazione 

SCIENZE MOTORIE BORGIONE GIANMARCO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

91 

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

CHIMICA E 
TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE 

PAREO CRISTIANA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

81 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

BIOTECNOLOGIE 
INDUSTRIALI DEI 
BIOFARMACI, 
COSMETICI E 
NUTRACEUTICI 

BERGAMIN MARGHERITA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

71 

Studi Umanistici 
SCIENZE 
FILOSOFICHE E 
DELL'EDUCAZIONE 

VENTURI MICHELE 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

70 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

BIOTECNOLOGIE 
INDUSTRIALI DEI 
BIOFARMACI, 
COSMETICI E 
NUTRACEUTICI 

LEO SARAH 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

60 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

KAMIL NOUHAILA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

53 

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

CHIMICA ZANCANARO ELEONORA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

46 

Economia e Management ECONOMIA OBERKOFLER ZENO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

35 

Giurisprudenza 
GIURISPRUDENZA 
(SEDE DI ROVIGO) 

CONTI ELISABETTA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

27 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

FABIANELLI VERONICA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

22 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

BIOLOGIA 
MOLECOLARE 
GENOMICA E 
BIODIVERSITÀ 

SPITILLI ALEX 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

22 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

COSTA CARDONE NANCY 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

20 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

CILIO REBECCA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

17 

Matematica e Informatica MATEMATICA BOARINI MARIA STUDENT OFFICE 78 

Neuroscienze e 
Riabilitazione 

SCIENZE MOTORIE PROTO FRANCESCO STUDENT OFFICE 55 

Studi Umanistici 
LETTERE, ARTI E 
ARCHEOLOGIA 

LOVO MARIA STUDENT OFFICE 41 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 5 

Studi Umanistici 
LINGUE E 
LETTERATURE 
MODERNE 

PATTOCCHIO SIMONE AFU DE LI 4S 40 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

TECNICHE DI 
RADIOLOGIA 
MEDICA, PER 
IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA 

FUSARI FRANCESCA AFU DE LI 4S 34 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

BIOTECNOLOGIE TAFA LORIS AFU DE LI 4S 28 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

TECNICHE DI 
RADIOLOGIA 
MEDICA, PER 
IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA  

MARTIN GIOELE AFU DE LI 4S 27 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

MEDICINA E 
CHIRURGIA 

COLUBRIALE NICOLÒ AFU DE LI 4S 23 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

MEDICINA E 
CHIRURGIA 

PALUMBO SIMONE AFU DE LI 4S 19 

Ingegneria 
INGEGNERIA 
ELETTRONICA E 
INFORMATICA 

FONTECCHIA ALESSANDRO AFU DE LI 4S 15 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

BIOTECNOLOGIE PER 
LA MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

PAIN JULIEN AFU DE LI 4S 13 

Scienze dell’Ambiente e 
della Prevenzione 

SCIENZE 
BIOLOGICHE 

ANTOLLONI 
D'ERCOLI 

REBECCA AFU DE LI 4S 10 

Medicina Traslazionale e 
per la Romagna 

MEDICINA E 
CHIRURGIA 

VOLPATO LUCA VOLPATO LUCA 85 

Architettura 
DESIGN DEL 
PRODOTTO 
INDUSTRIALE 

CIRIEGI LUCA CIRIEGI LUCA 22 

 
Art. 2 - Consiglio della Facoltà di Medicina, farmacia e prevenzione 

Gli studenti sottoelencati in ordine alfabetico sono nominati rappresentanti nel Consiglio della Facoltà di 
Medicina, farmacia e prevenzione per il biennio accademico 2022/2024, dalla data del presente Decreto e con 
scadenza al 30 settembre 2024, salvo mantenimento dei requisiti: 
 

CONSIGLIO DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA, FARMACIA E PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO COGNOME NOME ASSOCIAZIONE 

Medicina Traslazionale e per la Romagna ARNESANO GAIA GIORGIA   

Medicina Traslazionale e per la Romagna DE FAZIO ALESSANDRA LINK STUDENTI INDIPENDENTI FERRARA - OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la Romagna GHELLI RICCARDO LINK STUDENTI INDIPENDENTI FERRARA - OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la Romagna GRECO MARTINA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

 
Ai sensi degli artt. 14 e 15 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli organi 
accademici e ai fini dell’eventuale surrogazione in caso di cessazione nel corso del mandato, viene determinata 
la seguente graduatoria: 
 

GRADUATORIA  
CONSIGLIO DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA, FARMACIA E PREVENZIONE 

DIPARTIMENTO COGNOME NOME ASSOCIAZIONE VOTI 

Scienze mediche PINI MARTA STUDENT OFFICE 156 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna MICELLO LORENZO RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

124 

Scienze della vita e biotecnologie PACI FRANCESCO PIO LINK STUDENTI INDIPENDENTI FERRARA - OUT!+ 110 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna LA BROCCA ARIANNA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

103 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 6 

Scienze della vita e biotecnologie CHAABANE AMINE RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 95 

Scienze della vita e biotecnologie BERGAMIN MARGHERITA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 79 

Neuroscienze e Riabilitazione GOLDONI LETIZIA   71 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna GIMBUTAN PAUL CASIAN   

64 

Neuroscienze e Riabilitazione BORGIONE GIANMARCO RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 62 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna KAMIL NOUHAILA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

51 

Scienze chimiche, farmaceutiche 
ed agrarie PAREO CRISTIANA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

48 

Scienze chimiche, farmaceutiche 
ed agrarie ZANCANARO ELEONORA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

46 

Scienze della vita e biotecnologie SPITILLI ALEX RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 43 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna FABIANELLI VERONICA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

41 

Scienze della vita e biotecnologie LEO SARAH RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 40 

Scienze chimiche, farmaceutiche 
ed agrarie RAMA SAIMIR LINK STUDENTI INDIPENDENTI FERRARA - OUT!+ 

26 

 
Art. 3 - Consigli di Corso di studio 

Gli studenti sottoelencati in ordine alfabetico sono nominati rappresentanti nei Consigli di Corso di studio 
per il biennio accademico 2022/2024, dalla data del presente Decreto e con scadenza al 30 settembre 2024, 
salvo mantenimento dei requisiti: 
 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO 

DIPARTIMENTO CONSIGLIO CDS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE 

Architettura Architettura BLASETTI FRANCESCO MARIA STUDENT OFFICE 

Architettura Architettura MONTI PAOLO STUDENT OFFICE 

Architettura Architettura POLASTRI GIACOMO   

Architettura Architettura RUGGERINI REBECCA   

Architettura Architettura STEFANELLO PAOLO STUDENT OFFICE 

Architettura Architettura TONOLLI FRANCESCA   

Architettura Architettura VESTITA CHIARA 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Architettura 
Design del prodotto 
industriale 

BOTTARELLI CHIARA   

Architettura 
Design del prodotto 
industriale 

MORETTI FRANCESCO   

Architettura 
Design del prodotto 
industriale 

VERONESI PIETRO   

Economia e Management Economia NASEER NEDAH   

Fisica e Scienze della Terra Fisica CAPPELLETTI SAMUELE STUDENT OFFICE 

Fisica e Scienze della Terra Fisica FORMAGGIO LORENZO   

Fisica e Scienze della Terra Fisica MACCHIONI NICOLA   

Fisica e Scienze della Terra Fisica MANCINI ANTONIO   

Fisica e Scienze della Terra Fisica SOLLAZZO LEONARDO   

Fisica e Scienze della Terra Scienze geologiche MARIOTTI GIANLUCA   

Giurisprudenza Giurisprudenza FE ANGELUCCI SÌMON 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Giurisprudenza Giurisprudenza FE NANETTI LUDOVICO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede 

Giurisprudenza Giurisprudenza FE ZURMA GIANPAOLO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede 

Giurisprudenza 
Scienze giuridiche della 
sicurezza e della 

GUIDARA MARIA 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 7 

prevenzione/Operatore dei 
servizi giuridici 

Giurisprudenza 

Scienze giuridiche della 
sicurezza e della 
prevenzione/Operatore dei 
servizi giuridici 

TOMASI ASIA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede 

Ingegneria Ingegneria dell'informazione BOLEAC ION   

Ingegneria Ingegneria dell'informazione DOMENEGHETTI LUCA   

Ingegneria Ingegneria dell'informazione SORDO ALESSIO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Ingegneria Ingegneria dell'informazione ZERBIN ELENA   

Matematica e Informatica Informatica BONINI FEDERICO 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Matematica e Informatica Matematica BOARINI MARIA STUDENT OFFICE 

Matematica e Informatica Matematica GIAVARA GIUSEPPE   

Matematica e Informatica Matematica GOBBI MATTIA   

Matematica e Informatica Matematica NARDELLI PIETRO   

Matematica e Informatica Matematica TAJETTI FRANCESCA STUDENT OFFICE 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Biotecnologie mediche ARNESANO GAIA GIORGIA   

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Biotecnologie mediche DAMOLIN KEVIN 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Biotecnologie mediche FABIANELLI VERONICA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Biotecnologie mediche KAMIL NOUHAILA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Biotecnologie mediche LA BROCCA ARIANNA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Biotecnologie per la medicina 
traslazionale 

GRECO MARTINA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Biotecnologie per la medicina 
traslazionale 

MICELLO LORENZO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Biotecnologie per la medicina 
traslazionale 

PAIN JULIEN AFU DE LI 4S 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia AVALLONE ILARIA 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia BALDIN CESARE   

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia BORRUTO PAOLO 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia COLUBRIALE NICOLÒ AFU DE LI 4S 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia DE FAZIO ALESSANDRA 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia FERRONI TOMMASO 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia FRANCA ALICE 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia GHELLI RICCARDO 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia GIMBUTAN PAUL CASIAN   

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia GIORDANO 
DEMETRIO 
FRANCESCO 

LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia INGROSSO VICTORIA 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 8 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia MAGAGNOTTI ANITA 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia PALUMBO SIMONE AFU DE LI 4S 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia PERTEGATO LINDA 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Medicina e chirurgia VOLPATO LUCA   

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Scienze delle professioni 
sanitarie tecniche 
diagnostiche 

MARTINUZZI GUIDO   

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Tecniche di radiologia 
medica, per immagini e 
radioterapia 

MARTIN GIOELE   

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

Tecniche di radiologia 
medica, per immagini e 
radioterapia 

PISCITELLI SEBASTIAN   

Neuroscienze e Riabilitazione Scienze motorie BORGIONE GIANMARCO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Neuroscienze e Riabilitazione Scienze motorie LIPPARINI RACHELE STUDENT OFFICE 

Neuroscienze e Riabilitazione Scienze motorie PROTO FRANCESCO STUDENT OFFICE 

Neuroscienze e Riabilitazione 
Tecnica della riabilitazione 
psichiatrica 

FELISATI MARTINA 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

Chimica RAMA SAIMIR 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

Chimica ZANCANARO ELEONORA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

MASCANZONI FEDERICO   

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

MONTANI LEONARDO STUDENT OFFICE 

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

PAREO CRISTIANA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

SOLIGON NICOLO STUDENT OFFICE 

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

TARGHETTA FILIPPO   

Scienze chimiche, 
farmaceutiche ed agrarie 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

URBAN ELISABETTA STUDENT OFFICE 

Scienze dell’Ambiente e della 
Prevenzione 

Scienze biologiche 
ANTOLLONI 
D'ERCOLI 

REBECCA AFU DE LI 4S 

Scienze dell’Ambiente e della 
Prevenzione 

Scienze biologiche BENETTI ANNA MARIA 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede 

Scienze dell’Ambiente e della 
Prevenzione 

Scienze biologiche RESCA MATTEO 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biologia molecolare, 
genomica e biodiversità  

PACI FRANCESCO PIO 
LINK STUDENTI 
INDIPENDENTI FERRARA - 
OUT!+ 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biologia molecolare, 
genomica e biodiversità  

PALAZZO CHIARA   

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biologia molecolare, 
genomica e biodiversità  

SPITILLI ALEX 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie BERGAMIN MARGHERITA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie CHAABANE AMINE 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie LEO SARAH 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie TAFA LORIS AFU DE LI 4S 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia SARDELLA SIMONA   

Scienze mediche Infermieristica GUERRA RICCARDO EUSEBIO STUDENT OFFICE 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 9 

Scienze mediche Infermieristica PINI MARTA STUDENT OFFICE 

Scienze mediche 
Tecniche di laboratorio 
biomedico 

BERTAZZA MARGHERITA   

Studi Umanistici Lettere, arti e archeologia IRONE GIORGIO MARIA STUDENT OFFICE 

Studi Umanistici Lettere, arti e archeologia LOVO GIACOMO STUDENT OFFICE 

Studi Umanistici Lettere, arti e archeologia LOVO MARIA STUDENT OFFICE 

Studi Umanistici Lettere, arti e archeologia NEGRINI EMANUELE 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Studi Umanistici Lingue e letterature moderne BARILE GIACOMO 
Azione Universitaria Ferrara - 
Studenti Fuorisede 

Studi Umanistici Lingue e letterature moderne PATTOCCHIO SIMONE AFU DE LI 4S 

Studi Umanistici 
Manager degli itinerari 
culturali 

BELLO CHRISTIAN   

Studi Umanistici 
Scienze e tecnologie della 
comunicazione 

BESIO FEDERICO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Studi Umanistici 
Scienze e tecnologie della 
comunicazione 

CASELLI CHIARA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Studi Umanistici 
Scienze e tecnologie della 
comunicazione 

CASELLI SILVIA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

Studi Umanistici 
Scienze filosofiche e 
dell'educazione/Scienze 
dell'educazione 

VENTURI MICHELE 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

 
Ai sensi degli artt. 14 e 15 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli organi 
accademici e ai fini dell’eventuale surrogazione in caso di cessazione nel corso del mandato, viene determinata 
la seguente graduatoria per i Consigli di Corso di Studio con un numero di candidati superiore ai rappresentanti 
da eleggere; per gli altri Consigli di Corso di studio, con un numero di candidati uguale o inferiore a quello dei 
rappresentanti da eleggere ai sensi dell’art. 3 del Decreto Rettorale di indizione sopra richiamato, non sarà 
possibile surrogazione in caso di cessazione in corso di mandato: 
 

GRADUATORIA  
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO 

DIPARTIMENTO CONSIGLIO CDS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE VOTI 

Architettura Architettura PERELLI-ROCCO MARIA STUDENT OFFICE 36 

Architettura Architettura FILIPPONI AGNESE   22 

Architettura Design del prodotto industriale CIRIEGI LUCA   12 

 
Art. 4 - Commissioni paritetiche docenti-studenti 

Gli studenti sottoelencati sono nominati quali rappresentanti nelle Commissioni paritetiche docenti-studenti, in 
rappresentanza dei rispettivi Corsi di studio, sedi o repliche, dal 1° gennaio 2023, per il biennio solare 2023/2024 
con scadenza al 31 dicembre 2024, salvo mantenimento dei requisiti: 
 

COMMISSIONI PARITETICHE DOCENTI-STUDENTI 

COMMISSIONE - CDS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE 

CPDS Dip. Architettura: Architettura PERELLI-ROCCO MARIA STUDENT OFFICE 

CPDS Dip. Architettura: Design del prodotto BOTTARELLI CHIARA   

CPDS Dip. Economia e management: Economia FINIGUERRA LETIZIA LINK STUDENTI INDIPENDENTI FERRARA - OUT!+ 

CPDS Dip. Fisica e scienze della Terra: Fisica PAVONI FRANCESCA   

CPDS Dip. Fisica e scienze della Terra: Physic GENESINI VALENTINA   

CPDS Dip. Fisica e scienze della Terra: Scienze 
geologiche 

ALLART CESARE CARLO   

CPDS Dip. Giurisprudenza: Giurisprudenza FE NANETTI LUDOVICO Azione Universitaria Ferrara - Studenti Fuorisede 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 10 

CPDS Dip. Giurisprudenza: Giurisprudenza RO PANARELLO GIOVANNI   

CPDS Dip. Giurisprudenza: Scienze giuridiche 
della sicurezza e della prevenzione/Operatore dei 
servizi giuridici 

TOMASI ASIA Azione Universitaria Ferrara - Studenti Fuorisede 

CPDS Dip. Ingegneria: Ingegneria civile e 
ambientale 

CAZZANTI ISABELLA   

CPDS Dip. Ingegneria: Ingegneria elettronica e 
informatica 

SCARCELLA MICHAEL   

CPDS Dip. Ingegneria: Ingegneria informatica e 
dell'automazione 

SORDO ALESSIO RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Dip. Ingegneria: Ingegneria meccanica SARTORI LEONARDO   

CPDS Dip. Ingegneria: Ingegneria meccanica 
magistrale 

D'AGOSTINI SIMONE   

CPDS Dip. Ingegneria: Tecnologie per l'industria 
digitale 

MUSACCHI CRISTIAN   

CPDS Dip. Matematica e informatica: Matematica PARENTI CRISTIANO STUDENT OFFICE 

CPDS Dip. Matematica e informatica: Matematica 
magistrale 

GIAVARA GIUSEPPE   

CPDS Dip. Studi umanistici: Lettere, arti e 
archeologia 

NEGRINI EMANUELE RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Dip. Studi umanistici: Lingue e letterature 
moderne 

BARILE GIACOMO   

CPDS Dip. Studi umanistici: Manager degli 
itinerari culturali 

BELLO CHRISTIAN   

CPDS Dip. Studi umanistici: Scienze e tecnologie 
della comunicazione 

CASELLI CHIARA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Dip. Studi umanistici: Scienze filosofiche e 
dell'educazione/Scienze dell'educazione 

VENTURI MICHELE RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Facoltà: Biologia molecolare, genomica e 
biodiversità 

SPITILLI ALEX RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Facoltà: Biotecnologie CHAABANE AMINE RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Facoltà: Biotecnologie industriali dei 
biofarmaci, cosmetici e nutraceutici 

BERGAMIN MARGHERITA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Facoltà: Biotecnologie mediche DAMOLIN KEVIN LINK STUDENTI INDIPENDENTI FERRARA - OUT!+ 

CPDS Facoltà: Biotecnologie per la medicina 
traslazionale 

GRECO MARTINA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Facoltà: Chimica ZANCANARO ELEONORA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Facoltà: Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche 

PAREO CRISTIANA RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Facoltà: Farmacia DE VECCHI EDOARDO   

CPDS Facoltà: Igiene dentale FERRIAN FRANCESCA   

CPDS Facoltà: Medicina e chirurgia - triennio 
clinico 

DE FAZIO ALESSANDRA LINK STUDENTI INDIPENDENTI FERRARA - OUT!+ 

CPDS Facoltà: Medicina e chirurgia - triennio 
preclinico 

BORRUTO PAOLO LINK STUDENTI INDIPENDENTI FERRARA - OUT!+ 

CPDS Facoltà: Ostetricia MAINARDI SARA   

CPDS Facoltà: Scienze biologiche RESCA MATTEO LINK STUDENTI INDIPENDENTI FERRARA - OUT!+ 

CPDS Facoltà: Scienze chimiche RAMA SAIMIR LINK STUDENTI INDIPENDENTI FERRARA - OUT!+ 

CPDS Facoltà: Scienze delle professioni sanitarie 
tecniche diagnostiche 

BOSELLO FEDERICA   

CPDS Facoltà: Scienze motorie BORGIONE GIANMARCO RUA/UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Facoltà: Tecniche di radiologia medica FUSARI FRANCESCA   

 
Ai sensi degli artt. 14 e 15 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli organi 
accademici e ai fini dell’eventuale surrogazione in caso di cessazione nel corso del mandato, viene determinata 
la seguente graduatoria per i Corsi di Studio, sedi o repliche con un numero di candidati superiore ai 
rappresentanti da eleggere; per gli altri Corsi di Studio, sedi o repliche con un numero di candidati uguale a 
quello dei rappresentanti da eleggere ai sensi dell’art. 3 del Decreto Rettorale di indizione sopra richiamato, non 
sarà possibile surrogazione in caso di cessazione in corso di mandato; in tali casi e in assenza di rappresentanti 
eletti, si rinvia alla disciplina contenuta nel “Regolamento-tipo dei Dipartimenti e dei Consigli di Corso di studio”: 
 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 11 

GRADUATORIA  
COMMISSIONI PARITETICHE DOCENTI-STUDENTI 

COMMISSIONE - CDS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE VOTI 

CPDS Dip. Architettura: Architettura TONOLLI FRANCESCA   49 

CPDS Dip. Architettura: Architettura POLASTRI GIACOMO   41 

CPDS Dip. Economia e management: 
Economia 

NASEER NEDAH 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

26 

CPDS Dip. Ingegneria: Ingegneria civile e 
ambientale 

BORSARI LUCREZIA   9 

CPDS Dip. Ingegneria: Ingegneria meccanica 
magistrale 

CAPUTO CARLO ANTONIO   3 

CPDS Dip. Studi umanistici: Lettere, arti e 
archeologia 

QUARANTA SARA   18 

CPDS Dip. Studi umanistici: Scienze e 
tecnologie della comunicazione 

BESIO FEDERICO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

40 

CPDS Dip. Studi umanistici: Scienze e 
tecnologie della comunicazione 

CASELLI SILVIA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

29 

CPDS Facoltà: Biologia molecolare, 
genomica e biodiversità 

PACI FRANCESCO PIO 
LINK STUDENTI INDIPENDENTI 
FERRARA - OUT!+ 

12 

CPDS Facoltà: Biotecnologie industriali dei 
biofarmaci, cosmetici e nutraceutici 

LEO SARAH 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

9 

CPDS Facoltà: Biotecnologie mediche ARNESANO GAIA GIORGIA   115 

CPDS Facoltà: Biotecnologie mediche LA BROCCA ARIANNA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

44 

CPDS Facoltà: Biotecnologie mediche KAMIL NOUHAILA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

17 

CPDS Facoltà: Biotecnologie mediche FABIANELLI VERONICA 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

7 

CPDS Facoltà: Biotecnologie per la medicina 
traslazionale 

MICELLO LORENZO 
RUA/UDU - UNIONE DEGLI 
UNIVERSITARI 

17 

CPDS Facoltà: Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche 

TARGHETTA FILIPPO   14 

CPDS Facoltà: Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche 

MASCANZONI FEDERICO   11 

CPDS Facoltà: Scienze biologiche BONIFACI ARIANNA 
Azione Universitaria Ferrara - Studenti 
Fuorisede 

79 

 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 

 LA RETTRICE 
 Prof.ssa Laura Ramaciotti 
 Firmato digitalmente 
 
La presente è copia informatica del Decreto Rettorale Rep. n. 1974/2022, Prot. n. 334821 del 06/12/2022, 

firmato digitalmente dalla Prof.ssa Laura Ramaciotti, Rettrice dell’Università degli Studi di Ferrara. 
Il DR è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale – 

D.lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi 
 


